1
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

6 созыв

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 24
Санкт - Петербург

                           от 14 декабря 2020 года

                                                                                                       протокол № 11
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава МО Адмиралтейский округ в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет МО Адмиралтейский округ р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Устав МО Адмиралтейский округ:

1.1. Дополнить пункт 4 статьи 47 новым абзацем следующего содержания:

«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц»;

1.2. Изложить статью 62 в редакции:

«Статья 62. Местный бюджет
 1.
МО Адмиралтейский округ имеет собственный бюджет (местный бюджет). Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения представительного органа муниципального образования.

Местный бюджет предназначен для исполнения расходных обязательств муниципального образования. Использование органами местного самоуправления МО Адмиралтейский округ иных форм образования и расходования денежных средств для исполнения расходных обязательств муниципального образования не допускается.

2.
Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления МО Адмиралтейский округ самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятым представительным органом муниципального образования с соблюдением его требований Положением о бюджетном процессе в МО Адмиралтейский округ.

3.
Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
2. Направить настоящее Решение в адрес Главного управления министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ

Е.П. Барканов